
   

 

 strana 1 ze 3 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 13-2025 

 

Poskytovatel Aricoma Systems a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC RFC 1595 

Název RFC ISZR_Vytvoření dalších formulářů SmartForms 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (ServisDesk) RITM0139419 / 207120 

Katalogový list  ISZR05 

Typ odstávky Bez odstávky 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk viz RITM0139419 / 207120 ze dne 15.4.2025 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme o zhotovení formulářů SmartForms týkající se: 

1. Ohlášení zneužití mobilní aplikace pro prokazování 
2. Žádost o zápis práva, povinnosti nebo právní skutečnosti 

Poznámka: V rámci upřesnění požadavku bylo po vzájemné dohodě rozhodnuto, že požadavek 
bude rozšířen o další formulář s názvem „Ohlášení zneužití mobilní aplikace pro prokazování v 
držení jiné osoby – PDS_ZNEU_JOS“. 
 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Aktuální stav 

Je nutné vytvoření dalších třech formulářů SmartForms pro: 

1. ohlášení zneužití mobilní aplikace pro vykazování,   
2. žádost o zápis práva, povinnosti nebo právní skutečnosti. 
3. ohlášení zneužití mobilní aplikace pro prokazování v držení jiné osoby 

Formuláře Smartforms je nutné následně publikovat do webového rozhraní Portálu občana. 
3.2  Popis změny 

Budou zhotoveny tyto SmartForms formuláře: 

1. Ohlášení zneužití mobilní aplikace pro prokazování 
Formulář slouží k ohlášení zneužití mobilní aplikace (např. neoprávněně aktivované, ukradené či 
zneužité k cizím účelům) a k zneplatnění takové aplikace. Kromě identifikačních údajů nahlašovatele 



   

 

 strana 2 ze 3 

a případného poškozeného či podezřelého subjektu umožňuje přiložit i důkazy a podrobnější popis 
situace. 
Pro odeslání se využívá elektronická identifikace (NIA), přičemž některé údaje se předvyplní ze 
základních registrů. Formulář lze využít i k připojení plné moci nebo dalších příloh, a lze jím řešit i 
oznámení, že aplikace byla aktivována na základě nepravdivých údajů. 
 
Hlavní body: 

• Identifikace nahlašovatele (fyzická/právnická osoba). 
• Údaje o poškozeném (je-li jiný než nahlašovatel) a podezřelém. 
• Volný popis situace a možnost nahrání příloh. 
• Potvrzení a odeslání formuláře po ověření pravdivosti údajů. 

 
2. Žádost o zápis práva, povinnosti nebo právní skutečnosti 
Formulář slouží k elektronickému podání údajů pro žadatele (fyzické či právnické osoby) a 
zástupce, přičemž se v něm zadávají klíčové identifikační informace (jméno, příjmení, IČO, 
adresa apod.) a údaje týkající se existujících či chybějících práv, povinností a dalších právních 
skutečností.  
 
3. Ohlášení zneužití mobilní aplikace pro prokazování v držení jiné osoby 

Formulář slouží k oznámení zneužití a následnému zneplatnění mobilní aplikace pro 
prokazování v držení jiné osoby, pokud existuje důvodné podezření nebo zjištění. Nebo pokud 
byla aplikace aktivována na základě nepravdivých údajů. Kromě identifikačních údajů 
nahlašovatele a případného poškozeného či podezřelého subjektu umožňuje přiložit i důkazy a 
podrobnější popis situace.  

4. Odhad pracnosti 

 

Činnost Pracnost MD 

Analytik 

Architekt 

Programátor 
Tester 

Projektový manažer 
 CELKEM 18 

 
Celková cena činí 262 350,00 Kč bez DPH, tj. 317 443,50 Kč včetně DPH. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Nasazení formulářů proběhne do dvou měsíců od objednání změny. 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2025. 

6. Návrh testovacího scénáře 

• Funkčnost formulářů: Všechny vytvořené formuláře musí být plně funkční a správně 
integrovány do Portálu občana. Formuláře musí umožňovat předvyplnění údajů na základě 
požadavků ZoPDS. 



   

 

 strana 3 ze 3 

7. Výstupy změnového požadavku 

Nasazení tří formulářů. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

Funkčnost formulářů: 

• Tři vytvořené formuláře jsou plně funkční a správně integrovány do Portálu občana. 
Formuláře umožňují předvyplnění údajů na základě požadavků ZoPDS. 

9. Požadavky na součinnosti   
9.1 DIA 

• Koordinační práce ze strany DIA. 

• Součinnost při akceptaci. 
 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

• Bez dopadu. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 
 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Bez dopadu. 
 
 

 Schválil (poskytovatel) Schválil (objednatel) 

Jméno   

Datum   

Podpis  

 


